公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 昆明制药 600422

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 1,695,903,653.13 1,629,894,793.78 4.05

所有者权益（或股东权益） 835,191,689.16 818,178,360.18 2.08

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.6584 2.6042 2.08

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 98,591,174.30 67,659,501.45 45.72

利润总额 101,818,417.32 70,099,963.53 45.25

归属于上市公司股东的净

利润
79,848,528.98 56,012,317.82 42.56

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
77,102,016.75 53,945,791.99 42.92

基本每股收益(元) 0.2542 0.1783 42.57

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.2454 0.1717 42.92

稀释每股收益(元) 0.2542 0.1783 42.57

加权平均净资产收益率

(%)
9.76 6.78 增加 2.98 个百分点

昆明制药集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

经营活动产生的现金流量

净额
53,313,715.52 22,012,149.05 142.20

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.1697 0.0701 142.08

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -6,786.51

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

2,736,670.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 497,359.53

所得税影响额 -487,302.65

少数股东权益影响额（税后） 6,571.86

合计 2,746,512.23

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
270,513 0.086   203,692 203,692 474,205 0.15

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股
270,513 0.086   203,692 203,692 474,205 0.15

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条 313,905,487 99.914   -203,692 -203,692 313,701,795 99.85

昆明制药集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

件流通股份

1、人民币普通

股
313,905,487 99.914   -203,692 -203,692 313,701,795 99.85

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 314,176,000 100   314,176,000 100

股份变动的批准情况

   2009 年 10 月 14 日，公司五届三十五次董事会审议通过《昆明制药集团股份有限公

司限制性股票激励计划（草案）》。2010 年 8 月 18 日，公司六届七次董事会审议通过《昆

明制药集团股份有限公司限制性股票激励计划（修订版）》。2010 年 9 月 13 日公司 2010

年第一次临时股东大会审议通过《昆明制药集团股份有限公司限制性股票激励计划（修订

版）》，并获得中国证监会无异议函。2012 年为公司股权激励实施的第二个授予年度，2012

年上半年公司完成了 2012 年股权激励所涉限制性股票的授予和首期股权激励股份第一次解

锁工作。

   （1）股份授予：2012 年 3 月 13 日，公司六届二十八次董事会审议通过《公司限制性

股票激励计划（第二个授予年度）实施的议案》和《公司股份回购的议案》；2012 年 5 月 14

日，公司六届三十一次董事会审议通过《关于回购股份授予明细的议案》和《关于确定公司

第二期股权激励计划所涉限制性股票授予日的议案》。根据《昆明制药集团股份有限公司限

制性股票激励计划（修订版）》的相关规定，公司第二期股权激励计划已获得批准。

   （2）股份解锁：2012 年 6 月 13 日，公司六届三十二次董事会审议通过公司首期（2010

考核年度）股权激励股票解锁的议案，根据《昆明制药集团股份有限公司限制性股票激励计